
Stránka 1 z 11 
 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany 
 

Obchodní firma : Univerzita Karlova v Praze 

Sídlo :  Ovocný trh 3/5, 116 36 Praha 1 

IČ : 00216208 

DIČ : CZ00216208 

Zastoupena   : 

prof. MUDr. Boris Kreuzberg, CSc., děkan Lékařské 
fakulty v Plzni, na základě plné moci ze dne 
23. 10. 2014 

Adresa pro doručování veškerých 
písemností : Lékařská fakulta v Plzni, Husova 3, 306 05 Plzeň 

(dále jen „Objednatel“) 

a 

Obchodní firma / název / jméno : Colsys s.r.o. 

Sídlo, místo podnikání či bydliště :  Buštěhradská 109, 272 03 Kladno 

IČ / datum narození : 14799634 

DIČ : CZ14799634 

Zapsaná v : 
Obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu 
v Praze, oddíl C, vložka 902 

Bankovní spojení:  : 
UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 
Československá obchodní banka, a.s. 

Č. účtu:  : 0200240009/2700 

  117573603/0300 

Zastoupena   : Ing. Jiřím Marešovským, jednatelem 

Adresa pro doručování veškerých 
písemností, je-li odlišná od sídla : --- 

(dále jen „Zhotovitel“) 

tuto 

SMLOUVU O DÍLO č. ________ 
podle ust. § 2586 a násl. občanského zákoníku  

(dále jen „Smlouva“) 

1. Základní ustanovení 

1.1 Zhotovitel se zavazuje na svůj náklad a nebezpečí pro Objednatele provést 
řádně a v termínech dohodnutých v této Smlouvě dílo specifikované v článku 
2. Smlouvy. 

1.2 Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn k provádění díla dle Smlouvy ve smyslu 
platných právních předpisů. 



Stránka 2 z 11 
 

1.3 Zhotovitel prohlašuje, že podklady předané Objednatelem posoudil 
s odbornou péčí, přičemž současně prohlašuje, že Objednatelem předané 
podklady byly pro  takové posouzení úplné a dostačující a Zhotovitel disponuje 
materiálními, personálními, odbornými a jinými prostředky potřebnými pro 
takové posouzení. Zhotovitel uznává bez výhrad všechny podmínky stanovené 
Objednatelem pro plnění této Smlouvy. Prohlašuje, že je o nich dostatečně 
informován, stejně jako o místních podmínkách, provozu Objednatele včetně 
veškerých specifik a rizik tohoto provozu, a že všechny jemu nejasné 
podmínky si před uzavřením Smlouvy vyjasnil s Objednatelem.  

1.4 Objednatel se zavazuje převzít pouze dílo provedené řádně, tj. prosté 
jakýchkoliv vad, tedy včetně vad nebránících užívání díla, a zaplatit cenu díla 
sjednanou Smlouvou. Dílo se považuje za řádně dokončené podpisem 
protokolu o předání a převzetí oběma smluvními stranami, předáním 
záručních listů a veškerých dokladů potřebných k řádnému užívání díla (vše v 
českém jazyce), dokumentace skutečného provedení díla a po odstranění 
všech případných vad a nedodělků. Objednatel není povinen převzít dílo s 
vadami či nedodělky.  

1.5 Zhotovitel je povinen provádět veškerou činnost v souladu se všemi platnými 
právními předpisy a dle příkazů Objednatele. Pokud Objednatel neudělí 
Zhotoviteli žádný příkaz, je Zhotovitel povinen postupovat samostatně 
s odbornou péčí tak, aby bylo dosaženo výsledku předvídaného touto 
Smlouvou, jinak výsledku obvyklého a/nebo spravedlivě očekávatelného.  

1.6 Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka zhotovitele ze dne 
22. 6. 2016 (dále též „nabídka“) podaná v zadávacím řízení konaném podle 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 
(dále též „ZVZ“), pro veřejnou zakázku s názvem „SO 08 - dodávka a instalace 
AV techniky 2“ 

2. Vymezení díla 

2.1 Dílem se rozumí dodávka a instalace audiovizuální techniky pro místnosti nově 
budovaného objektu LF UK v Plzni - posluchárny pro 200 posluchačů (SO 08)- 
doplněné o řídící systém, který umožňuje řízení AV techniky, osvětlení, 
zatemnění, klimatizaci atd., a to v souladu s projektovou dokumentací 
Technická zpráva „Výstavba nového objektu posluchárna pro 200 uchazečů, 
m. č. 8.109, SO 08“zpracovanou společností Projektmedia, s.r.o. a jejích příloh, 
která je přílohou č. 1 této smlouvy o dílo a v souladu s položkovým rozpočtem 
(dále jen „Dílo“), který je přílohou č. 3 této smlouvy. Výstavba objektu a jeho 
vybavování jsou realizovány v rámci projektu „UK - Dostavba posluchárny 
Lékařské fakulty UK v Plzni“, identifikační číslo EDS akce 133D21E 000011. 

2.2 Zhotovitel se zavazuje provést Dílo s odbornou péčí, v rozsahu, specifikaci a 
způsobem uvedeným v příloze č. 1 této Smlouvy, když k tomuto obstará vše, 
co je k provedení Díla potřeba. Dílo musí vedle podmínek stanovených 
Smlouvou, obecně závaznými právními předpisy a technickými normami, 
splňovat též podmínky stanovené v příloze č. 2 této Smlouvy, kterou tvoří 
obecné technické požadavky na dodaná zařízení a jejich části a příslušenství.   



Stránka 3 z 11 
 

2.3 V rámci provádění Díla je Zhotovitel povinen provést a zajistit veškerá 
potřebná plnění a činnosti, zejména všechny dodávky prací, materiálů, 
technologií, dokumentů, služeb a pomocných prací spojených s dokončením 
Díla a jeho předáním, provozem, zaškolením obsluhy, v kvalitě stanovené 
touto Smlouvou, jinak v nejlepší možné kvalitě, přičemž se jedná jak o plnění 
výslovně touto Smlouvou stanovená, tak plnění výslovně neuvedená, jsou-li 
nezbytná pro dokončení a řádné užívání Díla, vhodná, či Objednatelem 
spravedlivě očekávatelná. 

2.4 Zhotovitel je při předání a v převzetí předmětu Díla rovněž povinen předat 
Objednateli v českém jazyce zejména: 

(a) návody na používání, provoz, obsluhu a údržbu; 

(b) doporučený postup v případě poruchy Díla, včetně seznamu 
doporučených náhradních dílů (s uvedením typového označení a 
výrobce); 

(c) seznam bezpečnostních prvků, dokumentaci obsahující vyhodnocení rizik, 
hlučnosti použitých zařízení i celého Díla;  

(d) potvrzené záruční listy výrobků a zařízení; 

(e) osvědčení o shodě vlastností zabudovaných materiálů a výrobků s 
technickými požadavky na ně kladenými (certifikáty o shodě); 

(f) protokol o komplexním vyzkoušení, revizích, a zaškolení obsluhy. 

(g) ostatní doklady požadované Objednatelem v průběhu provádění Díla za 
podmínky, že tyto doklady jsou dle obecně zachovávaných zvyklostí v 
oboru dle předmětu Díla obvykle vyžadovány.  

3. Cena díla a platební podmínky  

3.1 Cena Díla se sjednává ve výši 3 768 746,- Kč bez daně z přidané hodnoty, DPH 
791 437,- Kč, cena včetně DPH 4 560 183,- Kč, z toho investiční prostředky 
3 768 746,- Kč bez DPH, DPH 791 437,- Kč, cena včetně DPH 4 560 183,- Kč, a 
neinvestiční prostředky 0,- Kč bez DPH, DPH 0,- Kč, cena včetně DPH 0,- Kč, a 
to jako cena nejvýše přípustná. K ceně bude připočtena DPH v zákonné výši. 

3.2 Zhotovitel nemůže žádat zvýšení ceny Díla proto, že si Dílo vyžádalo jiné úsilí 
nebo jiné náklady, než bylo předpokládáno. Pokud si však Dílo vyžádá nižší 
úsilí či náklady, než bylo předpokládáno, případně Zhotovitel provede Dílo 
v menším rozsahu, než stanoví Smlouva, má Zhotovitel právo na cenu Díla 
odpovídajícím způsobem sníženou, když ke snížení ceny Díla dochází bez 
dalšího.  

3.3 Cena Díla zahrnuje veškerá nutná, obvyklá, sdělená a též spravedlivě 
očekávaná plnění nutná k provedení Díla dle Smlouvy. V ceně Díla jsou 
zahrnuty všechny práce a dodávky včetně vedlejších, pomocných a 
doplňkových výkonů, režijních nákladů, dopravy, zařízení místa provádění Díla 
a další náklady, které patří k úplnému a bezvadnému provedení předmětu 
Díla. Veškeré tyto práce a dodávky, i pokud nejsou ve Smlouvě výslovně 
uvedené a jsou nezbytné pro řádné provedení a užívání Díla, jsou zahrnuty v 
ceně. 



Stránka 4 z 11 
 

Právo na zaplacení ceny Díla vzniká Zhotoviteli takto poté, kdy bude Dílo 
řádně dokončeno a protokolárně převzato Objednatelem, a to na základě 
faktury Zhotovitele; 

3.4 Sjednává se splatnost pohledávek (faktur) Zhotovitele v délce 30 dnů jdoucích 
ode dne doručení faktury Objednateli. Přílohou faktury musí být 
Objednatelem podepsaný předávací protokol. V případě, že na faktuře bude 
chybět kterýkoli údaj, případně k faktuře nebude přiložena příloha dle této 
Smlouvy, je Objednatel oprávněn takovou fakturu vrátit Zhotoviteli k opravě 
s tím, že nová lhůta splatnosti začne běžet až doručením opravené či doplněné 
faktury. 

3.6 Podkladem pro úhradu ceny dodaného díla je faktura, která musí mít 
náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o DPH, ve znění 
pozdějších předpisů, (dále jen „faktura“). Kromě náležitostí stanovených 
platnými právními předpisy je Zhotovitel povinen uvést v každé faktuře i tyto 
údaje:  
- číslo a datum vystavení faktury, 
- předmět fakturace, číslo smlouvy a datum jejího uzavření,  
- vlastnoruční podpis osoby, která fakturu vyhotovila, včetně kontaktního 

telefonu, 
- vlastnoruční podpis oprávněného zástupce Objednatele stvrzující 

požadované skutečnosti, včetně výše fakturované částky a provedených 
prací, 

- označení banky a číslo účtu v souladu se smlouvou uvedené v záhlaví této 
smlouvy, 

- lhůta splatnosti faktury v souladu se smlouvou, 
- IČ a DIČ Objednatele a Zhotovitele, jejich přesné názvy a sídlo, 
- identifikační číslo EDS akce (133D21E 000011) a její název (UK - Dostavba 

posluchárny Lékařské fakulty UK v Plzni), 
- v případě rozdělení fakturované ceny na investiční a neinvestiční výdaje 

v souladu s čl. 3.1 této smlouvy vystaví zhotovitel faktury dvě - zvlášť pro 
investiční výdaje a zvlášť pro neinvestiční výdaje. 

3.7 Smluvní strany výslovně sjednávají, že Zhotovitel na sebe přebírá nebezpečí 
změny okolností ve smyslu ust. § 2620 odst. 2 občanského zákoníku, a tedy ke 
zvýšení ceny Díla nedojde ani v případě zcela mimořádných a v okamžiku 
uzavření této Smlouvy nepředvídatelných okolností, které dokončení Díla 
podstatně ztěžují. 

3.8 Na cenu Díla nebude poskytováno žádné zálohové plnění, aplikace ust. § 2611 
občanského zákoníku se vylučuje. 

3.9 Zhotovitel je podle ustanovení § 2 písm. e) a §13 zákona č. 320/2001 Sb., o 
finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční 
kontroly. Zhotovitel je povinen poskytnout při výkonu finanční kontroly 
součinnost a poskytnout přístup ke všem dokumentům souvisejícím se 
zadáním a realizací díla dle této smlouvy, včetně dokumentů podléhajících 
ochraně podle zvláštních právních předpisů. Za účelem řádného splnění této 
povinnosti je Zhotovitel povinen smluvně zavázat i všechny své případné 
subdodavatele. Zhotovitel souhlasí se vstupem kontrolních orgánů 



Stránka 5 z 11 
 

strukturálních fondů Evropské unie a dalších oprávněných orgánů 
(zaměstnanci MŠMT, MPSV, CRR ČR, MMR, Platebního orgánu, Ministerstva 
financí, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního 
úřadu, příslušného úřadu a dalších oprávněných orgánů státní správy, atd.) do 
svých objektů. Dále se zavazuje předložit ke kontrole těmto kontrolním 
orgánům veškerou provozní a účetní evidenci, která se týká předmětu 
smlouvy. Tato evidence musí být archivována v souladu s požadavky zákona o 
účetnictví a zákona o daních z příjmů. 

4. Termín provedení díla a místo plnění 

4.1 Místem plnění je Plzeň, městský obvod Plzeň 1, Severní Předměstí, pozemky 
parc. č. 11645/24 a 11645/22, v obci Plzeň, k.ú. Plzeň, zapsané v katastru 
nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Plzeňský kraj, Katastrální 
pracoviště Plzeň-město, na LV č. 10430, nebude-li v konkrétním případě 
písemně dohodnuto jinak.  

4.2 Zhotovitel se zavazuje provést Dílo v níže uvedených lhůtách: 

(a) zahájení provádění Díla: do deseti dnů ode dne uzavření této Smlouvy;    
  

(b) dokončení a předání předmětu Díla Objednateli: do 31. 10. 2016.  

4.3 Dílo se považuje za provedené okamžikem jeho řádného dokončení a 
protokolárního předání Objednateli. Objednatel je oprávněn před převzetím 
Díla požadovat předvedení způsobilosti Díla sloužit svému účelu. Povinnosti 
Zhotovitele je při předání Díla doložit úspěšné provedení zkoušek 
dokládajících způsobilost Díla sloužit svému účelu a dalších zkoušek a revizí, 
které jsou vyžadovány právními předpisy či zvyklostmi v daném oboru. 
V případě pochybností platí, že zkouška provedena být měla. Dílo se považuje 
za dokončené, odpovídá-li výsledku sjednanému touto Smlouvou, je-li 
předvedena jeho způsobilost sloužit svému účelu. 

4.4 O předání Díla bude pořízen předávací protokol, okamžikem jeho podpisu je 
Dílo předáno. 

4.5 Objednatel je povinen převzít pouze řádně dokončené Dílo, tedy prosté 
jakýchkoliv vad, byť by se jednalo o vady, které samy o sobě ani ve spojení s 
jinými nebrání užívání Díla ani je neztěžují. V případě, že Objednatel převezme 
Dílo s vadami, náleží Objednateli právo volby práva z těchto vad, když 
Objednatel je zejména oprávněn požadovat dokončením nedokončených částí 
Díla, odstranění vad opravou, či slevu z ceny Díla. 

4.6 Události, které byly smluvním stranám známy před podpisem této Smlouvy či 
nepříznivé klimatické podmínky, byť déle trvající, znemožňující dodržení 
technologických postupů, jakož ani jiné důvody mající svůj původ u 
Zhotovitele či v místě provádění Díla, nejsou důvodem pro prodloužení 
termínů dle této Smlouvy.  

5. Způsob provádění díla, práva a povinnosti smluvních stran 

5.1 Objednatel je povinen poskytnout Zhotoviteli následující součinnost: 



Stránka 6 z 11 
 

(a) Přístup do objektu 

5.2 Objednatel má právo kontrolovat provádění Díla. Zjistí-li, že Zhotovitel 
porušuje svou povinnost při provádění Díla, zejména provádí Dílo vadným 
způsobem, může požadovat Objednatel, aby Zhotovitel zajistil nápravu. 
Neučiní-li tak Zhotovitel ani v přiměřené Objednatelem stanovené době, může 
Objednatel od této Smlouvy odstoupit. 

5.3 Objednatel je oprávněn v případě prodlení Zhotovitele se splněním jakékoliv 
povinnosti dle Smlouvy zajistit bez dalšího splnění takové povinnosti sám či 
prostřednictvím třetí osoby, a to na náklady Zhotovitele. Objednatel je tak 
zejména oprávněn v případě prodlení Zhotovitele s prováděním Díla či jeho 
části oproti sjednaným termínům zajistit bez dalšího provedení Díla či jeho 
části sám či prostřednictvím třetí osoby, a to na náklady Zhotovitele. Tímto 
postupem není dotčena záruka Zhotovitele za jakost Díla. Uvedené platí i pro 
případy, kdy bude prodlení zhotovitele a/nebo jiná újma na straně 
Objednatele hrozit. 

5.4 Objednatel je oprávněn též v případě prodlení Zhotovitele se splněním 
jakékoliv povinnosti dle Smlouvy od Smlouvy odstoupit. 

5.5 Zhotovitel bere na vědomí, že během provádění díla budou v místě provádění 
díla probíhat stavební práce realizované dodavatelem stavebních prací 
zakázky „Dostavba posluchárny Lékařské fakulty UK v Plzni“ pro realizaci 
stavební části projektu „UK - Dostavba posluchárny Lékařské fakulty UK v 
Plzni“, identifikační číslo EDS akce 133D21E 000011, a dle stavebního povolení 
č.j.SZ UMO1/10829/10/ZdKr ze dne 20. 5. 2010, které nabylo právní moci dne 
22. 6. 2010, dle Rozhodnutí č.j. UMO1/24229/11 ze dne 1. 12. 2011, které 
nabylo právní moci dne 10. 1. 2012, a dále dle Rozhodnutí o povolení k 
provedení stavby vodního díla č.j. MMP/076152/10 ze dne 18. 5. 2010, které 
nabylo právní moci dne 16. 6. 2010, a dle Rozhodnutí o prodloužení platnosti 
stavebního povolení k provedení stavby vodního díla č.j. MMP/003759/12 ze 
dne 9. 1. 2012, které nabylo právní moci dne 7. 2. 2012. Zhotovitel se zavazuje 
při provádění díla dle této smlouvy spolupracovat se zhotovitelem díla 
spočívajícího v provedení stavebních prací výše uvedeného tak, aby činností 
zhotovitele dle této smlouvy nebylo narušeno nebo ztíženo provádění díla 
spočívajícího v provedení stavebních prací.  

5.6 Zhotovitel bere na vědomí, že je povinen používat identifikační číslo EDS akce 
(133D21E 000011) a její název (UK - Dostavba posluchárny Lékařské fakulty UK 
v Plzni) při všech úředních jednáních a ve všech souvisejících dokumentech po 
celou dobu její přípravy a realizace. Zhotovitel je dále povinen dodržet 
závazné údaje uvedené ve formuláři Registrace akce, který tvoří přílohu č. 4 
Smlouvy, a následně v Rozhodnutí o poskytnutí dotace, které tvoří přílohu č. 5 
Smlouvy. 

6. Příkazy objednatele 

6.1 Zhotovitel je povinen upozornit Objednatele bez zbytečného odkladu na 
nevhodnou povahu věci, kterou mu Objednatel k provedení Díla předal, nebo 
příkazu, který mu Objednatel dal. To neplatí, nemohl-li Zhotovitel nevhodnost 



Stránka 7 z 11 
 

zjistit ani při vynaložení odborné péče, když v takovém případě nemá 
Objednatel práva z vady Díla vzniklé pro nevhodnost věci nebo příkazu. 

6.2 Překáží-li nevhodná věc nebo příkaz v řádném provádění Díla, Zhotovitel 
provádění Díla v nezbytném rozsahu přeruší až do výměny věci nebo změny 
příkazu. 

6.3 Lhůta stanovená pro dokončení Díla se prodlužuje o dobu přerušením 
vyvolanou. 

7. Náhrada újmy 

7.1 Zhotovitel je povinen zajistit za podmínek níže uvedených tzv. stavebně 
montážní pojištění, jakož i pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 
provozem třetím osobám. Pojistné plnění z každé z těchto smluv musí být 
sjednáno ve výši minimálně 3.000.000,- korun českých. Zhotovitel je povinen 
zajistit zachování pojistných smluv v platnosti a účinnosti po celou dobu 
předpokladu vzniku odpovědnosti Zhotovitele za škodu na Díle a majetku 
Objednatele, tj. minimálně od zahájení provádění Díla do provedení Díla a 
odstranění veškerých vad z předání Díla u stavebně montážní pojištění a 
minimálně od zahájení provádění Díla do skončení záručních dob dle této 
Smlouvy u pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem třetím 
osobám. 

7.2 V souladu s ust. § 2951 odst. 1 občanského zákoníku se sjednává, že způsobí-li 
Zhotovitel Objednateli škodu, bude tato škoda nahrazena v penězích, 
nestanoví-li Objednatel jinak.  

7.3 Smluvní strany dále ve smyslu ust. § 2894 odst. 2 občanského zákoníku 
sjednávají povinnost Zhotovitele odčinit Objednateli nemajetkovou újmu, 
kterou Objednateli způsobil, a to v penězích.   

8. Smluvní pokuty 

8.1 V případě porušení povinnosti Zhotovitele dokončit a/nebo předat Dílo 
v termínu dle této Smlouvy je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli smluvní 
pokutu ve výši 0,5 % z ceny Díla včetně DPH za každý započatý den, v němž 
porušení povinnosti trvá.  

8.2 V případě porušení povinnosti Zhotovitele zahájit odstraňování vady a/nebo 
povinnosti odstranit vadu v termínech dle této Smlouvy je Zhotovitel povinen 
zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každou vadu a 
započatý den, v němž porušení povinnosti trvá. 

8.3 V případě porušení povinnosti mlčenlivosti dle odst. 13.2 Smlouvy ze strany 
Zhotovitele je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 
5.000,- Kč za každý případ porušení zvlášť. 

8.4 Zhotovitel je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu za nesplnění 
kterékoliv povinnosti vyplývající z této Smlouvy ve výši 5.000,- Kč, a to za 
každou nesplněnou povinnost jednotlivě, přičemž povinnost zaplatit smluvní 
pokuty dle odst. 7.1,7.2 a 7.3 Smlouvy tím není dotčena.  



Stránka 8 z 11 
 

8.5 Smluvní pokuta je splatná do 5 dní ode dne, kdy byla Zhotoviteli doručena 
výzva k jejímu zaplacení.  

8.6 Právo Objednatele na náhradu újmy není sjednáním ani zaplacením smluvní 
pokuty dotčeno. Vedle smluvní pokuty je Zhotovitel povinen Objednateli 
nahradit i újmu v plné výši, která porušením povinností Zhotovitele vznikla. 
Smluvní pokuta se do náhrady újmy nezapočítává. Jakýmkoliv ujednáním o 
smluvní pokutě tak není dotčen nárok Objednatele na náhradu újmy v plné 
výši a Objednatel je oprávněn požadovat též náhradu újmy ve výši přesahující 
smluvní pokutu. 

9. Záruka za jakost 

9.1 Zhotovitel poskytuje záruku za jakost Díla spočívající v tom, že Dílo bude 
způsobilé pro použití ke smluvenému účelu a že si Dílo zachová smluvené, 
jinak obvyklé vlastnosti, když pro Dílo jako celek se sjednává záruční doba 
záruky za jakost v délce pěti (5) let ode dne předání a převzetí řádně 
dokončeného Díla podle této Smlouvy. 

9.1 Záruční doba dle předchozího odstavce počíná běžet dnem převzetí Díla 
Objednatelem bez vad a nedodělků, v případě existence vad Díla v době jeho 
předání pak okamžikem uspokojení práv Objednatele z těchto vad.   

9.2 Zhotovitel odpovídá za újmu způsobenou výskytem vady a nemožností Dílo 
řádně užívat z důvodu výskytu takové vady, a to za dobu až do okamžiku 
odstranění takové vady.  

10. Vady Díla  

10.1 Vady Díla je Objednatel oprávněn oznámit Zhotoviteli jakoukoliv formou, totéž 
platí i pro oznámení volbu práva z těchto vad. 

10.2 Objednatel je oprávněn zvolit způsob řešení odstranění vad Díla dle vlastního 
uvážení, včetně určení technologie a použitého materiálu. Objednatel je 
oprávněn svoji volbu práv z vad Díla měnit až do doby zahájení prací 
Zhotovitele na jejich odstranění. Povinnost k odstranění oznámené vady má 
Zhotovitel vždy bez ohledu na to, zda vadu uzná či nikoli. V případě, že 
Zhotovitel odpovědnost za vadu neuznává, bude otázka případných nároků 
Zhotovitele z odstranění vad řešena až po úplném odstranění uplatněných 
vad.   

10.3 Zhotovitel je povinen v případě požadavku Objednatele na odstranění vady 
opravou zahájit odstraňování vady do 48 hodin od jejího oznámení a odstranit 
vadu v co možná nejkratší lhůtě, nejdéle do 3 dnů ode dne doručení oznámení 
o volbě práva z vady. V případě vzniku vady ohrožující bezpečnost nebo 
provoz Díla nebo v případě havárie je Zhotovitel povinen odstranit oznámené 
vady do 12 hodin od doručení jejího oznámení, jinak v technologicky co 
nejkratší možné lhůtě. Vada je odstraněna okamžikem podpisu protokolu o 
jejím odstranění. 

10.4 Objednatel je oprávněn oznámit Zhotoviteli záruční vadu i vadu, která 
existovala v době předání Díla, a uplatnit práva z takové vady, kdykoliv v 
průběhu záruční doby, bez ohledu na to, kdy Objednatel tuto vadu zjistil nebo 



Stránka 9 z 11 
 

kdy vada měla či mohla být Objednatelem zjištěna při vynaložení odborné 
péče. V případě, že Objednatel oznámil Zhotoviteli vadu v průběhu záruční 
doby, je tato vada oznámena včas, přičemž aplikace dispozitivních norem 
stanovených právními předpisy, které se odchylují od shora uvedených 
podmínek, zejména ust. § 2605 odst. 2 občanského zákoníku, se vylučují. 

10.5 V případě, že pro splnění povinnosti Zhotovitele bude nezbytná součinnost 
Objednatele, je Objednatel povinen vyžádanou součinnost poskytnout na 
základě písemné výzvy, v níž bude požadovaná součinnost specifikována. 
Náklady na poskytnutí takové součinnosti nese Zhotovitel. 

11. Součinnost objednatele  

11.1 Objednatel se zavazuje spolupracovat se Zhotovitelem v rozsahu nutném 
k dosažení předmětu Smlouvy. V případě, že pro splnění povinnosti 
Zhotovitele bude nezbytná součinnost Objednatele, je Objednatel povinen 
vyžádanou součinnost poskytnout na základě písemné výzvy, v níž bude 
požadovaná součinnost specifikována. 

11.2 Objednatel je povinen poskytovat Zhotoviteli aktuální, správné a úplné údaje, 
které má k dispozici v rozsahu a formátu potřebném k plnění předmětu 
Smlouvy. Zhotovitel takto získané údaje použije pouze pro plnění Smlouvy a 
neposkytne je třetí straně bez předchozího souhlasu Objednatele. 

12. Vlastnické právo 

12.1 Vlastníkem Díla je od počátku Objednatel. Aplikace ust. § 2609 občanského 
zákoníku se vylučuje.  

12.2 Nebezpečí škody na věci přechází na Objednatele okamžikem předání Díla, 
převezme-li Objednatel Dílo s vadami, pak do doby odstranění veškerých vad 
nebo uspokojení jiného práva Objednatele z takových vad plynoucího. 
Zhotovitel nese dále nebezpečí škody na Díle po dobu jdoucí od výskytu vady 
Díla v průběhu záruční doby do odstranění této vady nebo uspokojení jiného 
práva Objednatele z takové vady plynoucího. 

13. Informační doložka  

13.1 Smluvní strany výslovně označují obsah této Smlouvy, jakož i informace 
poskytnuté vzájemně či zjištěné v průběhu provádění Díla a/nebo v souvislosti 
s touto Smlouvou, za důvěrné.  

13.2 Je ujednáno, že každá smluvní strana se zavazuje udržet v tajnosti a 
neprozradit nebo jinak zpřístupnit jakékoliv informace, které mají vztah 
k obsahu či předmětu této Smlouvy, ať už přímo či odvozeně. Zhotovitel je 
povinen udržet v tajnosti též informace, které se dozví ohledně Objednatele a 
jeho provozu. Povinnost dle tohoto odstavce trvá i po provedení Díla po 
časově neomezenou dobu.  

13.3 Kdo poruší tuto povinnost, je povinen nahradit druhé smluvní straně jí 
vzniklou škodu.  



Stránka 10 z 11 
 

13.4 Za porušení této povinnosti se nepovažuje plnění povinnosti uložené právním 
předpisem. 

14. Závěrečná ustanovení 

14.1 Práva a povinnosti smluvních stran se řídí právním řádem ČR, zejména zák. č. 
89/2012 Sb., občanským zákoníkem, v platném znění.  

14.2 Smluvní strany si sjednaly, že závazek touto Smlouvou založený bude vykládán 
výhradně podle obsahu Smlouvy, bez přihlédnutí k jakékoli skutečnosti, která 
nastala a/nebo byla sdělena, jednou stranou druhé straně před uzavřením 
této Smlouvy.  Tato Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu Smlouvy a 
všech náležitostech, které strany měly a chtěly ve Smlouvě ujednat, a které 
považují za důležité pro závaznost této Smlouvy. 

14.3 Pro vyloučení pochybností se ujednává, že ke splnění peněžitého dluhu podle 
této Smlouvy nelze použít směnku.  

14.4 Zhotovitel přebírá podle ust. § 1765 odst. 2 občanského zákoníku nebezpečí 
změny okolností. 

14.5 Dílo je spolufinancováno z dotačních fondů (prostředky státního rozpočtu), 
proto je zhotovitel povinen respektovat podmínky z této skutečnosti 
vyplývající. 

14.6 Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze na základě dohody obou 
smluvních stran, a to formou číslovaných písemných dodatků. Za písemnou 
formu nebude pro tento účel považována výměna e-mailových či jiných 
elektronických zpráv. Veškeré právní vztahy vzniklé na základě této smlouvy, i 
ty které nejsou přímo ve smlouvě upraveny, se řídí příslušnými ustanoveními 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů a 
předpisů s ním souvisejících. Nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy 
smluvní strany vylučují jakákoliv práva a povinnosti stran z dosavadní či 
budoucí praxe zavedené mezi stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v 
odvětví týkajícím se předmětu plnění z této smlouvy. Vedle shora uvedeného 
strany potvrzují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených 
obchodních zvyklostí či praxe. 

14.7 Zhotovitel je povinen zabezpečit Objednateli ochranu proti škodám vzniklým 
porušením autorských a patentových práv. Pokud budou pro provedení díla 
takováto práva, známky nebo jména použita, je Zhotovitel povinen si na 
vlastní náklady opatřit potřebné licence, jejichž předmětem bude poskytnutí 
výhradní, časově neomezené licence k předmětu plnění dle této smlouvy 
v souladu s ust. § 2358, a násl. obč.z., a to ke všem způsobům užití díla 
v neomezeném rozsahu, s právem převodu licence na třetí osobu, a tyto 
současně s předáním díla bezúplatně převést na Objednatele. 

14.8 Ve věcech technických jsou za smluvní strany oprávněny jednat tyto osoby:  

(a) Za Objednatele:  Ing. Roman Paveza, +420 602 624 820 

(b) Za Zhotovitele:   Mgr. Tomáš Vachek, +420 778 536 471 

 



Stránka 11 z 11 
 

14.9 Nedílnými součástmi Smlouvy jsou:  

(a) Příloha č. 1 - technická zpráva 

(b) Příloha č. 2 - obecné technické požadavky na nové strojní zařízení 

(c) Příloha č. 3 - položkový rozpočet 

(d) Příloha č. 4 - formulář Registrace akce 

(e) Příloha č. 5 - Rozhodnutí o poskytnutí dotace (v aktuálním znění) 

V případě rozporu mezi obsahem příloh má přednost obsah přílohy řazené 
výše.  

14.10 Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, z nichž každá smluvní 
strana obdrží jedno (1) vyhotovení. 

14.11 Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu smluvních stran. 

14.12 Smluvní strany prohlašují, že tuto Smlouvu uzavřely na základě své svobodné a 
vážné vůle, že si Smlouvu přečetly, porozuměly zcela jejímu obsahu a na důkaz 
toho níže připojují své podpisy. 

 

V ___________ dne ___________   V ___________ dne ___________ 

  

__________________________   __________________________ 
 
Objednatel      Zhotovitel 
prof. MUDr. Boris Kreuzberg, CSc.   Ing. Jiří Marešovský 
děkan       jednatel 
 

 


